

# DIÁRIO OFICIAL



Diário Oficial Eletrônico do Município de Campo Belo – Edição N° 842 - 26 de julho de 2019

## EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO BELO

Órgão Oficial do Município de Campo Belo/MG, criado pela Lei Municipal nº 3.540 de 01/10/2015.

Edição, disponibilização, paginação e distribuição:

Diego Henrique Corrêa / Gabinete do Prefeito.

Jaime de Sousa Rabello Neto / Gabinete do Prefeito.

R. João Pinheiro, 102 - Centro /Telefone: 35 3831-7900

Cópias do Diário Oficial do Município podem ser obtidas no portal da Prefeitura de Campo Belo:

[www.campobelo.mg.gov.br](http://www.campobelo.mg.gov.br)

## LICITAÇÃO

### TERMO DE ADITAMENTO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 229/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **RESENDE DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 01/11/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 109/2018.

### TERMO DE ADITAMENTO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 230/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 01/11/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 109/2018.

### TERMO DE ADITAMENTO

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato nº 275/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **LAB SHOPPING DIAGNÓSTICA LTDA**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 11/12/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 135/2018.

**TERMO DE ADITAMENTO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n° 274/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 11/12/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 135/2018.

**TERMO DE ADITAMENTO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato n° 276/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **MED CENTER COMERCIAL LTDA**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 11/12/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 135/2018.

**TERMO DE ADITAMENTO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Terceiro Termo de Aditamento ao Contrato n° 239/2017, firmado em 26/07/2019, com a empresa **TOP FARMA FARMÁCIA LTDA**; **Objeto:** Prorrogação do prazo contratual até 03/11/2019; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 089/2017.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 103/2019**

Processo N° 026/2019

Pregão N° 084/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o n° 18.659.334/0001-37, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua Expedicionário Boavidir Massote, n° 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representado pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal n° 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei n°. 10.520/02 e os Decretos Municipais n°. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 24.826.631/0001-22, com sede na Rua David de Carvalho, n° 490, Bairro Vila Valentim, CEP 13.873-020, São João da Boa Vista/SP, neste ato representada pelo administrador, Gabriel dos Reis Ferreira, conforme quadros a seguir:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA EPP</b>					
1	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 100ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Especificação conforme	20.000	UN.	R\$ 1,94	R\$ 38.800,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
	Termo de Referência anexo ao edital.				
2	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 250ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	20.000	UN.	R\$ 2,08	R\$ 41.600,00
3	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 500ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL. - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	27.000	UN.	R\$ 2,50	R\$ 67.500,00
4	SORO FISIOLÓGICO A 0,09% 1000ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	13.500	UN.	R\$ 3,70	R\$ 49.950,00
5	SORO GLICOSE 5% FRASCO DE 500 ML, SISTEMA FECHADO - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	10.000	UN.	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
6	SORO GLICOFISIOLOGICO ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	12.000	UN.	R\$ 2,60	R\$ 31.200,00
7	RINGER SIMPLES FRASCO DE 500ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	5.000	UN.	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
8	RINGER LACTADO ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL	5.000	UN.	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 250 ML ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL. - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	5.000	UN.	R\$ 4,09	R\$ 20.450,00
10	SOLUÇÃO DE ENEMA DE GLICERINA 12% ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	10.000	UN.	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
11	ÁGUA DESTILADA 500ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL - Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.	10.000	UN.	R\$ 2,60	R\$ 26.000,00
12	SORO FISIOLÓGICO 0,09% 500ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO	3.000	UN.	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
	AO EDITAL. - Cota Referente ao item 3. Especificação conforme Termo de Referência anexo ao edital.				
13	SORO FISIOLÓGICO A 0,09% 1000ML ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL Cota Referente ao item 4.	1.500	UN.	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>374.550,00</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>374.550,00</b>

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 26 de julho de 2019.

\_\_\_\_\_  
**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG**

\_\_\_\_\_  
**FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA**

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 220/2019, firmado em 26/07/2019, com **FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP**; **Objeto:** Aquisição de soro destinados à UPA – Unidade de Pronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 084/2019; **Processo:** 026/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 374.550,00; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 104/2019**

Processo N° 031/2019

Pregão N° 091/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representado pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10.520/02 e os Decretos Municipais nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, **RESOLVE** registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI – EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº



31.401.798/0001-07, com sede na Rua Ere, nº 34, Andar 2, Bairro Prado, CEP 30.411-052, Belo Horizonte/MG, neste ato representada pelo administradora, Shirlei Valéria Rodrigues Assis, conforme quadros a seguir:

<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 98205 - DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI- EPP</b>					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
7	ALGODÃO 500G	150	ROLO	R\$ 10,60	R\$ 1.590,00
19	CIM. PARA OBTURAÇÃO LÍQ.10 ML	15	VIDRO	R\$ 7,89	R\$ 118,35
20	CIM. P/ OBTURAÇÃO PÓ ...	15	VIDRO	R\$ 10,24	R\$ 153,60
30	EDTA..	3	FRASCO	R\$ 4,00	R\$ 12,00
66	LUVAS ESTÉRIL N° 08 LUVAS CIRURGICA DE LATEX ESTÉRIL	50	PARES	R\$ 1,05	R\$ 52,50
96	SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL.	35	CONJUNTO	R\$ 17,05	R\$ 596,75
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>2.523,20</b>

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 26 de julho de 2019.

\_\_\_\_\_  
**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG**

\_\_\_\_\_  
**DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI – EPP**

Fornecedor Beneficiário

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 222/2019, firmado em 26/07/2019, com **DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR EIRELI – EPP**; **Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológicos e instrumentais cirúrgicos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas e outras Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 091/2019; **Processo:** 031/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 2.523,20; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°106/2019**

Processo N° 031/2019

Pregão N° 091/2019

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.



O **MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representado pelo Sr. Secretário Municipal de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10.520/02 e os Decretos Municipais nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **DENTAL SÃO CRISTÓVÃO LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.059.560/0001-47, com sede na Avenida João Modesto de Souza, nº 202, Loja 02, Bairro Centro, CEP 37.200-000, Lavras/MG, neste ato representada pelo administrador, Waldir Onofre da Silva Guimarães, conforme quadros a seguir:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 7558 - DENTAL SÃO CRISTOVÃO LTDA</b>					
3	ÁGUA DESTILADA	950	GALÃO	R\$ 7,78	R\$ 7.391,00
4	ALAVANCA SELDIN N° 1 L ALAVANCA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	20	UN.	R\$ 13,97	R\$ 279,40
5	ALAVANCA SELDIN N° 1 R ALAVANCA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	20	UN.	R\$ 13,97	R\$ 279,40
6	ALAVANCA SELDIN RETA N° 2 ALAVANCA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	20	UN.	R\$ 13,97	R\$ 279,40
12	AVENTAL DE RAIOS X ADULTO AVENTAL PARA RAIOS X COM PROTETOR DE TIREÓIDE COM 0,25 MM DE CHUMBO NO TAMANHO DE 76X60CM	1	UN.	R\$ 300,20	R\$ 300,20
16	CABO ESPELHO BUCAL CABO PARA ENCAIXE DE ESPELHO BUCAL 13 CM	50	UN.	R\$ 2,25	R\$ 112,50
22	CLOREXEDINA 0,12 % ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	6	LITRO	R\$ 17,00	R\$ 102,00
23	CONE GUTAPERCHA ACESSÓRIO L 28 MM	200	CX	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
24	CONE GUTAPERCHA ACESSÓRIO ML 28 MM	200	CX	R\$ 22,50	R\$ 4.500,00
32	ESPELHO N° 5..	500	UN.	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
39	FORCEPS N° 151 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	5	UN.	R\$ 58,00	R\$ 290,00
50	LÂMINA DE BISTURI N° 15 SS LÂMINA CIRURGICA, AÇO CARBONO COM 100 UNIDADES	20	CX	R\$ 27,64	R\$ 552,80
55	LIMA 25 25MM.	70	CX	R\$ 35,90	R\$ 2.513,00
56	LIMA 30 25MM.	70	CX	R\$ 35,90	R\$ 2.513,00



Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
57	LIMA 35 25MM.	70	CX	R\$ 35,90	R\$ 2.513,00
58	LIMA 40 25MM.	70	CX	R\$ 35,90	R\$ 2.513,00
61	LIMA 45/80 25MM.	15	CONJUNTO	R\$ 35,90	R\$ 538,50
68	MATRIZ 0,5 MM ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	120	CX	R\$ 1,20	R\$ 144,00
70	ÓLEO LUBRIFICANTE.	40	FRASCO	R\$ 16,20	R\$ 648,00
75	TIRA DE POLIÉSTER.	50	PACOT	R\$ 1,40	R\$ 70,00
98	SINDESMÓTOMO INSTRUMENTAL EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS	20	UN.	R\$ 6,05	R\$ 121,00
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>42.610,20</b>

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 26 de julho de 2019.

\_\_\_\_\_  
**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG**

\_\_\_\_\_  
**DENTAL SÃO CRISTÓVÃO LTDA**  
Fornecedor Beneficiário

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 224/2019, firmado em 26/07/2019, com **DENTAL SÃO CRISTÓVÃO LTDA**; **Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológicos e instrumentais cirúrgicos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas e outras Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 091/2019; **Processo:** 031/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 42.610,20; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.

### **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.105/2019**

Processo Nº **031/2019**

Pregão Nº **091/2019**

Órgão Gerenciador: Município de Campo Belo – MG

Local de entrega: Conforme termo de referência.

**O MUNICÍPIO DE CAMPO BELO/MG**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 18.659.334/0001-37, através da Secretaria Municipal de Saúde, sediada na Rua Expedicionário Boavidir Massote, nº 520, Vila Escolástica, CEP 37.270-000, representado pelo Sr. Secretário Municipal



de Saúde, Dr. José Assunção, consoante poderes conferidos no Decreto Municipal nº 3.717, 14 de março de 2017, nos termos do Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e das demais normas aplicáveis, em especial a Lei nº. 10.520/02 e os Decretos Municipais nº. 1820/03 e 1985/05, em face da proposta apresentada no processo licitatório acima mencionado, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário, **EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 02.136.854/0001-25, com sede na Rua Anésia Nunes Matarazzo, nº 60, Vila Rubi, CEP 12.245-581, São José dos Campos/SP, neste ato representada pela administradora, Érica Cristine dos Santos, conforme quadros a seguir:

<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 98663 - EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI</b>					
Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
1	ÁCIDO GEL CONDIC. ÁCIDO DE ESMALTE E DENTINA, ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% COM 2,5 ML	400	SERINGA	R\$ 0,99	R\$ 396,00
9	ALVEOLITEN 20G	10	VIDRO	R\$ 17,00	R\$ 170,00
11	ANESTÉSICO TÓPICO GEL 200MG/G	150	POTE	R\$ 6,29	R\$ 943,50
14	BOBINA DE PAPEL SELADORA 20CMX100	110	ROLO	R\$ 83,10	R\$ 9.141,00
15	CABO BISTURI INSTRUMENTO CIRÚRGICO.	10	UN.	R\$ 6,00	R\$ 60,00
21	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO PASTA-PASTA	80	CONJUNTO	R\$ 13,15	R\$ 1.052,00
25	CONE GUTAPERCHA ACESSÓRIO RS 28MM	300	CX	R\$ 15,77	R\$ 4.731,00
26	CONE GUTAPERCHA PRINCIPAL 25 28 MM	200	CX	R\$ 15,77	R\$ 3.154,00
27	CONE GUTAPERCHA PRINCIPAL 30 28MM	200	CX	R\$ 15,77	R\$ 3.154,00
28	CONE GUTAPERCHA PRINCIPAL 35 28MM	200	CX	R\$ 15,77	R\$ 3.154,00
29	CONE GUTAPERCHA PRINCIPAL 40 28MM	200	CX	R\$ 15,77	R\$ 3.154,00
31	ENDO PTC..	2	FRASCO	R\$ 13,50	R\$ 27,00
33	FIBRINOL..	40	CX	R\$ 24,90	R\$ 996,00
35	FIO NYLON 4.0 AGULHADO..	300	CX	R\$ 23,70	R\$ 7.110,00
37	FLÚOR TÓPICO NEUTRO FLUORETO DE SÓDIO 2% 200 ML	100	VIDRO	R\$ 3,50	R\$ 350,00
38	FORCEPS N° 18 R ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	5	UN.	R\$ 44,00	R\$ 220,00
40	FORCEPS N° 18 L ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA	5	UN.	R\$ 49,98	R\$ 249,90





<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 98663 - EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI</b>					
	ANEXO AO EDITAL.				
41	FORCEPS N° 69 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	10	UN.	R\$ 44,98	R\$ 449,80
42	FORCEPS N° 150 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	10	UN.	R\$ 49,98	R\$ 499,80
43	FORCEPS N° 17 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	10	UN.	R\$ 49,98	R\$ 499,80
44	FORMOCRESOL.	20	VIDRO	R\$ 3,95	R\$ 79,00
46	GORRO.	100	PACOT	R\$ 6,19	R\$ 619,00
47	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	VIDRO	R\$ 10,49	R\$ 314,70
48	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA.	20	VIDRO	R\$ 3,50	R\$ 70,00
51	LIMA 08 25 MM.	70	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00
52	LIMA 10 25MM.	70	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00
53	LIMA 15 25MM.	70	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00
54	LIMA 20 25MM.	70	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 3.990,00
59	LIMA 15/40 31MM.	15	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 855,00
60	LIMA 45/80 31MM.	15	CONJUNT O	R\$ 57,00	R\$ 855,00
62	LIMALHA EM CÁPSULAS.	2	POTE	R\$ 498,00	R\$ 996,00
63	LUVAS (GRANDE) LUVAS DE LATEX PARA PROCEDIMENTO CX COM 100.	30	CX	R\$ 17,29	R\$ 518,70
64	LUVAS (MÉDIA)	400	CX	R\$ 17,29	R\$ 6.916,00
69	MICROBRUSH.	250	FRASCO	R\$ 6,90	R\$ 1.725,00
71	PARAMONOCLOROFENOL.	30	VIDRO	R\$ 5,00	R\$ 150,00
72	PELÍCULA DE RX.	70	CX	R\$ 114,99	R\$ 8.049,30
73	PINÇA CLÍNICA PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA MANUSEIO DE ALGODÃO	20	UN.	R\$ 5,70	R\$ 114,00
74	MATRIZ 0,7 MM.	50	CX	R\$ 1,33	R\$ 66,50
76	PONTA DE PAPEL ABS.30.	50	CX	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
77	PONTA DE PAPEL ABS.35.	50	CX	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50



<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 98663 - EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI</b>					
78	PONTA DE PAPEL ABS.40.	50	CX	R\$ 24,99	R\$ 1.249,50
79	PONTA DE PAPEL ABS.45/80.	30	CX	R\$ 24,99	R\$ 749,70
80	PONTAS N° 1019 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
81	PONTAS N° 1019 HL ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	15	UN.	R\$ 1,40	R\$ 21,00
82	PONTAS N° 1013 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
83	PONTAS N° 1014 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
84	PONTAS N° 1015 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
85	PONTAS N° 1016 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
86	PONTAS N° 1092 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
87	PONTAS N° 1093 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	50	UN.	R\$ 1,40	R\$ 70,00
88	PONTAS N° 3017 ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	40	UN.	R\$ 1,40	R\$ 56,00
89	PONTAS N° 3118 F ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	80	UN.	R\$ 1,40	R\$ 112,00
90	PONTAS N° 3195 F ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	80	UN.	R\$ 1,40	R\$ 112,00
97	SERINGA CARPULE (REFLUXO)	30	UN.	R\$ 20,79	R\$ 623,70



<b>Fornecedor com Melhor Proposta: 98663 - EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI</b>					
	SERINGA EM AÇO INOXIDÁVEL UTILIZADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS NO TAMANHO 12,5 CM				
99	SUGADOR DESCARTÁVEL SUGADOR ODONTOLOGICO COM 40 UNIDADES	600	PACOTE	R\$ 3,90	R\$ 2.340,00
100	TIRA DE AÇO.	100	ENV.	R\$ 4,26	R\$ 426,00
101	TIRA DE LIXA ESPECIFICAÇÃO CONFORME TERMO DE REFERENCIA ANEXO AO EDITAL.	30	CX	R\$ 6,02	R\$ 180,60
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>85.659,50</b>

O prazo de validade improrrogável da presente ata é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

As especificações técnicas constantes do Edital do processo licitatório mencionado no preâmbulo integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Campo Belo e do Fornecedor Beneficiário.

Campo Belo - MG, 26 de julho de 2019.

\_\_\_\_\_  
**MUNICÍPIO DE CAMPO BELO – MG**

\_\_\_\_\_  
**EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Fornecedor Beneficiário

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo/MG; **Espécie:** Contrato Administrativo nº 223/2019, firmado em 26/07/2019, com **EC DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**; **Objeto:** Aquisição de materiais de consumo odontológicos e instrumentais cirúrgicos destinados ao Centro de Especialidades Odontológicas e outras Unidades da Secretaria Municipal de Saúde, através do Sistema Registro de Preços; **Amparo:** Pregão 091/2019; **Processo:** 031/2019; **Vigência:** 12 meses; **Valor:** R\$ 85.659,50; **Signatários:** pelo Contratante, José Assunção e, pela Contratada, Responsável Legal.



### **TERMO DE ADITAMENTO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n° 359/2018, firmado em 26/07/2019, com a empresa **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**; **Objeto:** Majoração do valor do item 009 – Ampicilina Sódica – de R\$ 2,79 para R\$ 3,668 e do item 097 – Midazolam – de R\$ 2,60 para R\$ 4,04; **Fundamento Legal:** Art. 57 da Lei 8.666/93; **Pregão:** 178/2018.

### **EXTRATO DE PUBLICAÇÃO**

O Município de Campo Belo, por intermédio da Presidente, no que se refere a Concorrência Pública 004/2019, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de materiais para pavimentação de vias urbanas e rurais em C.B.U.Q. no município de Campo Belo, conforme recursos financeiros FINISA-CEF, torna público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponível no sítio eletrônico deste Município ([campobelo.atende.net](http://campobelo.atende.net)) o recurso interposto pela empresa **TERRA SUL LTDA ME**. Esta publicação possui força de intimação dando-se início ao prazo de apresentação de contrarrazões recursais. Campo Belo-MG, 26 de julho de 2019. Liwblianna Pires – Presidente CPL.

### **EXTRATO DE CONTRATO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Contrato n° 221/2019, firmado em 26/07/2019, com **CONE PP CONSULTORIA LTDA**; **Objeto:** Contratação de empresa do ramo das Engenharias para elaboração de projetos e consultoria nas áreas de Civil, Elétrica, Mecânica, Ambiental e Eletrônica para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Meio Ambiente, neste município. **Amparo:** **Pregão** 059/2019; **Processo:** 072/2019; **Vigência:** 26/07/2020; **Valor:** R\$90.882,00; **Signatários:** pelo **Contratante**, Alisson de Assis Carvalho, e pelo **Contratado:** **CONE PP CONSULTORIA LTDA**.

## **JURÍDICO - SAÚDE**

### **EXTRATO DE CONVÊNIO**

**Entidade:** Município de Campo Belo – MG; **Espécie:** Termo de Convênio n° 001/2019 firmado em 23/07/2019, com **SANTA CASA DE MISERICÓRDIA SÃO VICENTE DE PAULO DE CAMPO BELO**; **Objeto:** Apoio financeiro através de repasse de recursos oriundos de emenda parlamentar para custeio e desenvolvimento de ações e serviços relativos à atenção em média e alta complexidade. **Amparo:** Lei n° 8.080, de 19 de setembro de 1990 e Portaria do Ministério da Saúde n° 1.688, de 08 de julho de 2019; **Vigência:** 60 dias; **Valor:** R\$ 200.000,00 (duzentos mil reais); **Signatários:** Alisson de Assis Carvalho pelo **Concedente**, e pelo **Convenente**, Aristóbulo Silva Furtado Júnior.

**RETIFICAÇÃO**

## RETIFICAÇÃO

**PORTARIA N° 5.476, DE 10 DE JULHO DE 2019.**

**Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social.**

Publicada no Diário Oficial edição n° 830, de 10 de julho de 2019, página 3 a 5.

Onde se lê:

.....

**Dos trabalhadores da área da assistência social, sendo autônomo ou terceiro setor:**

**Efetivos:** Rosiane Reis Delfino Furtado  
Gleizimar Afonso Tavares

**Suplentes:** Hermellis Messias Tirado de Campos  
Carla Cristina Moreira Neves.

Leia-se:

.....

**Dos trabalhadores da área da assistência social, sendo autônomo ou terceiro setor:**

**Efetivos:** Rosiane Reis Delfino Furtado  
Hermellis Messias Tirado de Campos

**Suplentes:** Gleizimar Afonso Tavares  
Carla Cristina Moreira Neves

**PORTARIA****PORTARIA N° 5.489, DE 26 DE JULHO DE 2019.**

**Autoriza retorno da Servidora Sibebe Moreira Santos, ao cargo efetivo de Professor de Educação Básica I.**

O Prefeito do Municipal de Campo Belo, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais;

**Considerando, o Ofício 40/SME/Dep. Pessoal/2019, de 25 de julho de 2019,**

**RESOLVE:**

**Art. 1º.** Autorizar o retorno, da licença concedida pela Portaria 5.293/2018, da servidora **SIBELE MOREIRA SANTOS PEREIRA**, ao cargo efetivo de Professor de Educação Básica I, matrícula 1739-0, lotada na Secretaria Municipal de Educação, a partir de 29 de julho de 2019



**Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Belo, 26 de julho de 2019.

**ALISSON DE ASSIS CARVALHO**

Prefeito Municipal